自治会町内会長 様

磯子区地域振興課長

自治会町内会 会計講習会の開催について【御案内】

1 事業の趣旨

自治会町内会の会計について、会計システムを使用した講演会を開催します。

2 お願いしたいこと

【地区連長】単位会長の皆様に情報提供をお願いします。

【単位会長】定例会等で会計をご担当されている方へ情報提供をお願いします。

- 3 講習会の概要
- (1) 開催日程

第 1 回: 令和 7 年 6 月 3 日 (火) 14:00~17:00 (場所: 磯子区役所 6 階 602 会議室)

第2回:令和7年6月7日(土)9:00~12:00(場所:磯子区役所7階701会議室)

第3回: 令和7年6月19日(木)9:00~12:00(場所: 磯子区役所6階602会議室)

第4回:令和7年6月29日(日)9:00~12:00(場所:磯子区役所7階701会議室)

※講習会の内容は4回とも同じです。

※募集人数は、各回7名定員とさせていただきます。

- (2) 講習会の内容
 - ・ 自治会町内会の会計に関すること (一般的な流れの紹介等)
 - ・磯子区自治会町内会用会計システムの操作方法等の説明、実際の入力作業等
 - ※講習会当日は、会計システムを用いた実際の入力作業等を行います。可能な方は帳簿や入力内容を保存するためのUSBメモリをお持ちください。
- 4 ご参加いただける方

自治会町内会・地区連合町内会で会計を担当されている方であれば、どなたでもご参加いただけます。

5 お申込みについて

【申込方法】申込書(裏面)を作成し、郵送、FAX、メールまたは直接、地域振興課にご持参ください。

【申込期限】令和7年5月16日(金)

※申込書は以下、ホームページからもダウンロードいただけます。

https://www.city.yokohama.lg.jp/isogo/kurashi/kyodo_manabi/kyodo_shien/jichichou/koushukai.html

【申込・問い合わせ先】

担当:磯子区地域振興課 保月·菊地

電話:750-2391 Fax:750-2534

E-mail: is-chishin@city.yokohama.lg.jp